



Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sm@sm.dk
www.sm.dk

Sagsnr.
2017-1916

Doknr.
462613

Dato
10-04-2017

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 27. marts 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 311 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF).

Spørgsmål nr. 311:

"Ministeren bedes redegøre for, hvordan det sikres, at der følges op på en Task Force's anbefalinger til kommunerne, og hvordan det sikres, at kommunerne efterlever anbefalingerne?"

Spørgsmålet stilles som opfølgning på samråd den 23. marts med børne- og socialministeren og økonomi- og indenrigsministeren om kommunernes sagsbehandling på børnehandicapområdet, jf. samrådsspm. AB og AC. "

Svar:

Det er vigtigt at slå fast, at det er op til den enkelte kommune, om de vil søge om og indgå i et forløb hos Task forcen på handicapområdet. Et forløb er således altid baseret på et tæt samarbejde mellem Task forcen og kommunen.

Princippet om frivillighed er vigtigt for mig i denne sammenhæng. For jeg tror på, at store, vigtige omlægninger - eksempelvis en kommunens organisering af og sagsbehandling på børnehandicapområdet - kun kan få den ønskede effekt, hvis de er forankret lokalt hos den enkelte kommune.

Det er afgørende, at alle de centrale aktører i kommunen, fra borgmesteren til sagsbehandleren, har ejerskab til omlægningerne og kan forstå og bakke op om de forandringer, der sker. Det er et omdrejningspunkt for de lange Taks force forløb - men det forudsætter, at kommunen selv går helhjertet ind i arbejdet med et oprigtigt ønske om at lave om på tingene.

Det gælder også i forhold til de anbefalinger, som Task forcen kommer med i den enkelte kommune. For som jeg før har nævnt, er og bliver det den enkelte kommunes ansvar at sikre, at sagsbehandlingen er både lovlig og ordentlig - også efter et forløb hos Task forcen.

Men når det er sagt, er jeg meget optimistisk i forhold til de gode effekter af et langt Task force forløb som det, der her i april startes op i Jammerbugt Kommune. Forløbet er således starten på en omfattende udviklingsproces, der fortsætter, også efter at samarbejdet med Task forcen ophører. Og det er Task forcens erfaring - både på handicapområdet og børneområdet - at der sker et betydeligt løft i kvaliteten i kommunernes sagsbehandling som følge af et længerevarende samarbejde med Task forcen.

Med venlig hilsen
Mai Mercado